
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-9 

 

 

ZÁPIS č. 9/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 6. května 2024 

 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, 
Mgr. Handlová, dr. Hendrychová, Ing. Chlebková, p. Janovcová, doc. Kováčik, Mgr. Novická, 
Ing. Rudišar, prof. Šatínský, dr. Valášková, prof. Vávrová, dr. Vokřál, doc. Vraníková,  

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, p. Hemerková, dr. Koula, Ing. Hubáček, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, p. Opltová 

Omluveni:  

doc. Malý, prof. Wsól 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• OD o zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu. 

• Termín a zabezpečení letního kurzu pro studenty FaF a LF UK. 

• Termíny a zabezpečení alternativ pro předmět Základní letní kurz a Summer Sports Course. 

• Koncept nového volitelného předmětu s názvem „Erasmus – kombinovaný intenzivní program“. 

Předmět bude součástí studijních plánů od akademického roku 2024/2025. 

 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o průběhu přijímacího řízení do studijního programu Pharmacy. 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Návrh na jmenování prof. RNDr. Dalibora Šatínského, Ph.D., do funkce garanta doktorského 

studijního programu Bioanalytické metody. Oborová rada vzhledem k rezignaci prof. RNDr. Petra 

Solicha, CSc., na tuto funkci nominovala prof. Šatínského na předsedu oborové rady dne 6. 5. 2024. 

• Návrh na jmenování školitelů studentů doktorských studijních programů:  

o Eugen Hruška, Ph.D.  

▪ Grenda Przemyslaw Karol  – DSP Pharmacology and Toxicology 

o PharmDr. Juraj Lenčo, Ph.D.  

▪ Naplekov Denis K.  – DSP Bioanalytical Methods 

▪ Starovoit Mykyta  – DSP Farmaceutická analýza  

(konzultantka: doc. PharmDr. Hana Sklenářová, Ph.D.) 

Kvalifikační řízení  

• Návrh předsedy komise pro habilitační řízení Dr. Georgiose Paraskevopoulose, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie: prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. – předseda (FaF MUNI Brno). 

Věda a výzkum  

• Návrh nominací dvou kandidátů na členy oborové rady GA UK v sekci přírodních věd ve skupině B 

– biologie (místo dr. Vokřála): PharmDr. Alejandro Carazo Fernández, Ph.D., a Mgr. Zuzana 

Svobodová, Ph.D. 

Soutěže a ocenění 

• Návrhy nominací RNDr. Ondřeje Horáčka, Ph.D., RNDr. Anety Kholové, Ph.D., a Mgr. Martiny 

Navrátilové, Ph.D., na Cenu Dimitrise N. Chorafase 2024 pro nejlepší absolvující doktorandy.  

• Návrh nominace Mgr. Martiny Navrátilové, Ph.D., na Cenu Josefa Hlávky 2024 pro nejlepší studenty 

a absolventy vysokých škol.  

• Návrh nominace Týmu buněčné biologie na Cenu Arnošta z Pardubic 2024 za vynikající 

pedagogickou činnost a za přínos ke zvyšování kvality vzdělávací činnosti.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Bylo podáno 32 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 17 do anglické formy studia; 

přičemž 29 přihlášek je do prezenční formy studia. 

• Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro studium v doktorských studijních programech I 

na FaF UK pro akademický rok 2024/2025 se zahájením studia k 1. 10. 2024 za shodných podmínek 

s již zveřejněnými podmínkami přijímacího řízení:  

o datum vyhlášení:  3. 5. 2024  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Dimitrise-N-Chorafase-2024-uzaverka-1-5-202/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2024-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Josefa-Hlavky-2024-pro-nejlepsi-studenty-a-ab/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Arnosta-z-Pardubic-2024-uzaverka-1-5-2024/


 

 

o uzávěrka přihlášek: 3. 9. 2024 

o přijímací zkoušky:  9. – 13. 9. 2024  

o náhradní termín: 16. – 20. 9. 2024 

• Na Oddělení grantové podpory a strategického rozvoje byl předán seznam 15 doktorandů 

splňujících podmínky vyhlášeného programu na Podporu talentovaných vědeckých pracovníků 

Královéhradeckého kraje.  

Kvalifikační řízení  

• Informaci o jmenování prof. PharmDr. Alexandra Hrabálka, CSc., a prof. PharmDr. Ing. Milana 

Lázníčka, CSc., od 1. 5. 2024 emeritními profesory Univerzity Karlovy. 

• Informaci o jmenování docentem od 1. 5. 2024 doc. Russella Richarda Anthony Kitsona. 

• Návrh na zahájení habilitačního řízení Dr. Georgiose Paraskevopoulose, Ph.D., v oboru 

Farmaceutická technologie. 

Věda a výzkum  

• Informaci o vyhlášení soutěže Donatio Universitatis Carolinæ Chair, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Výzva bude opět dvoukolová, v prvním kole probíhá nominace oborových témat, 

tentokráte však již s uvedením jména zvažovaného kandidáta. Záměrem je podporovat malé obory, 

obory, které nejsou na daném pracovišti ještě plně etablovány, nebo obory, které chtějí dosáhnout 

vědecké excelence. Uzávěrka přihlášek na Vědeckém oddělení je do 29. 5. 2024, uzávěrka na RUK 

je 30. 6. 2024. 

• Informaci o vyhlášení výzvy Fondu Junior (post-doc), vyhlášenou za účelem obsazení pozic 

juniorských akademických pracovníků kvalitními zahraničními výzkumníky, absolventy Ph.D. studia 

ze zahraničních univerzit, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nosného tématu 

stěžejního vědeckého projektu na Vědecké oddělení je do 29. 5. 2024. 

Granty a projekty  

• Za FaF UK byl podán 1 návrh projektu PRIMUS, jehož navrhovatelem je dr. Carazo. 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia 

ve studijním programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2024, zveřejněné na fakultním 

intranetu. Návrh je nutné odevzdat na Vědecké oddělení do 27. 5. 2024. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu UK za přínos k rovným příležitostem – Cenu manželů 

Coriových, zveřejněnou na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 23. 4. 2024. 

Termín pro podání návrhů je do 31. 5. 2024. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Objednávku 25 ks stříbrných cedulí Fakultní škola FaF UK, které předáváme středním školám po 

podpisu smlouvy.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Zpravy/Vyhlaseni-dotacniho-programu-Podpora-talentovanych/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OGPSR/Zpravy/Vyhlaseni-dotacniho-programu-Podpora-talentovanych/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Donatio-Carolinae-Chair-2-vyzva-29-5-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-XVII-vyzvy-Fondu-JUNIOR-(Post-doc)-uz/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-u/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-u/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Cena-UK-za-prinos-k-rovnym-prilezitostem-%E2%80%93-Cena-ma/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Cena-UK-za-prinos-k-rovnym-prilezitostem-%E2%80%93-Cena-ma/


 

 

• Prodloužení Memorandum of Understanding, Chang Gung University of Science and Technology, 

Taiwan. 

• POINT 2024-1 – do jarního kola soutěže Podpora internacionalizace na UK se za FaF UK přihlásila 

jedna studentka MSP. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Pokračuje příprava oslav 55. výročí FAF UK v Petrof Gallery 25. 10. 2024. 

• 22. 4. 2024 proběhla schůzka k programu a organizaci účasti FaF UK na Veletrhu vědy a Vědafestu. 

• 22. 4. 2024 proběhla schůzka k přípravě programu na letošní Noc vědců. Letošní ročník proběhne 

v prostorách v ul. Heyrovského a na Zahradě léčivých rostlin. Nově bude probíhat také výstava 

v Galerii Na Mostě.   

• Aktivně jsme se zapojili do připomínkování první fáze přípravy nové verze univerzitních 

uchazečských portálů - nakarlovku.cz, studycharles.cz a portál CŽV. 

• 24. 4. 2024 se zástupci OVMV zúčastnili online technického školení „MATOMO – seznámení 

s webovou analytikou“. 

• 27. 4. 2024 měla FaF UK poprvé stánek na Zahradnických trzích v Kuksu, kde PharmDr. Daniela 

Suchánková, Ph.D. propagovala Zahradu léčivých rostlin, svatby v ZLR, kurzy CŽV a související 

aktivity. Děkujeme. 

• 29. 4. 2024 studenti vyjeli propagovat FaF UK na 1 gymnázium na Slovensku.  

• Připravujeme program Jarní školy Juniorské Univerzity Karlovy, která bude určena pro 

středoškolské studenty. Jarní škola proběhne v týdnu od 10. 6. do 14. 6. 2024. 

• UK vyhlašuje soutěž o granty pro studentské PR nápady, přihlašování do 22. 5. 2024. Zveřejněno 

na intranetu 30. 4. 2024. 

• UK vyhlašuje soutěž „Claim pro Univerzitu Karlovu – hledáme nadčasový slogan“. Uzávěrka 

přihlášek je 30. 5. 2024. 

• 20. 5. 2024 bude mít v Galerii Na Mostě vernisáž 47. výstava prací zaměstnanců a studentů 

a 39. výstava prací jejich dětí. 

• Od 20. 5. do 31. 8. 2024 bude na ZLR probíhat výstava o jedovatých rostlinách „Jedovatá sezóna“. 

Je to panelová putovní výstava, kterou poskytla Botanická zahrady hl. m. Prahy ve spolupráci s Unií 

botanických zahrad ČR. 

• 6. 6. 2024 od 17:30 vystoupí na ZLR doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D., s přednáškou na téma 

„Apidomky: Zamyšlení nad tajemstvím léčivé moci včelích produktů". 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou – byl schválen projekt s National University 

of Pharmacy v Charkově, v rámci kterého přijedou na FaF UK dvě akademické pracovnice na stáž 

v délce trvání 3 měsíců a zapojí se zde do výzkumné spolupráce na Katedře farmaceutické chemie 

a farmaceutické analýzy a na Katedře farmakologie a toxikologie. 

• Erasmus+ zaměstnanecká mobilita – vyhlášeno výběrové řízení na 3. čtvrtletí, možnost absolvovat 

výjezdy na výukové pobyty a školení v měsících červenec až září. Přihlašování probíhá přes systém 

IS Věda do 31. 5. 2024 do 15:00. Zveřejněno na intranetu 30. 4. 2024. 

https://uka.cuni.cz/UKA-1.html
https://pr.cuni.cz/PR-85.html
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Galerie-Na-Moste/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Erasmus-zamestnanecka-mobilita-vyberove-rizeni-(1)/


 

 

• 4EU+ AI Days in Prague (13.-14. 6. 2024) – dvoudenní konference pro akademické pracovníky, 

studenty PGS a administrativní zaměstnance na téma AI a jejího vlivu na společnost, vzdělávání 

i výzkum. Zveřejněno na intranetu 19. 4. 2024. 

• Universität Hamburg – virtual study abroad – intercultural training: nabídka online kurzu pro 

studenty. Zveřejněno na intranetu 23. 4. 2024. 

• 3rd International conference on plant biodiversity and sustainability – online konference pro 

studenty PGS a mladé výzkumníky. Zveřejněno na intranetu 26. 4. 2024. 

Fakulta v médiích 

• Český rozhlas Hradec Králové, 23. 4. 2024: Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové zahájila svůj dosud největší výzkum. 

• Věda a výzkum, 24. 4. 2024: Projekt NETPHARM na Farmaceutické fakultě UK slavnostně zahájen. 

• Český rozhlas Radiožurnál, 30. 4. 2024: Antibiotická rezistence roste, medikaci šijeme na míru 

pacienta, říká šéfka oddělení klinické farmacie Irena Murínová. 

• Zdravezpravy.cz, 2. 5. 2024: Farmaceuti v Hradci Králové rozjeli OncoPharm za 75 milionů. 

• Časopisu Zahrádkář (květen 2024): Rozhovor s vedoucí ZLR Ing. Anežkou Chlebkovou o Zahradě 

léčivých rostlin FaF UK, na straně 44-46 i s fotografickou dokumentací ZLR. 

• Český rozhlas Hradec Králové: 2. 5. 2024 natočena reportáž v ZLR s Ing. Anežkou Chlebkovou o 

výstavě pivoněk v ZLR. 

• Dama.cz: Botanické zahrady v ČR: Do kterých se vydat a nač se tam zaměřit? 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Mezinárodní projekty 

• MŠMT – Mobility Česko – Rakousko 

o V rámci projektu doc. Horstkotte s názvem „Univerzální příprava vzorků potravinářských 

komodit pomocí moderních průtokových koncepcí“ se v termínu 28. 4. – 4. 5. uskutečnila 

první výzkumná stáž na University of Natual Resources and Life Sciences ve Vídni.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 22. 5. 2024 od 16:00 hodin proběhne prostřednictvím MS TEAMS jednání nezávislého 

mezinárodního poradního orgánu NETPHARM (ISAB). Pozvaní jsou členové ISAB, vedoucí 

VZ1-5, zástupci institucí (Rada projektu) a vedení FaF UK.  ISAB zvolí předsedu 

a místopředsedu, odsouhlasí statut a jednací řád, vedoucí VZ představí své záměry a ISAB 

uvede doporučení směrování projektu. Bude vyhotoven zápis pro MŠMT. Předpoklad 

zasedání 1x ročně. 

o Dne 2. 5. 2024 byla vyhlášena nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení 

s názvem FAF UK – Kráječ tkání. Předpokládaná hodnota zakázky je 1 444 759 Kč bez DPH.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-AI-Days-in-Prague-(13-14-June)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Universitat-Hamburg-virtual-study-abroad-inter/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/3rd-International-conference-on-plant-biodiversity/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Farmaceuticka-fakulta-zahajila-nejvetsi-vyzkum/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Farmaceuticka-fakulta-zahajila-nejvetsi-vyzkum/?lang=cs-cz
https://vedavyzkum.cz/z-domova/z-domova/projekt-netpharm-na-farmaceuticke-fakulte-uk-slavnostne-zahajen
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Antibioticka-rezistence-roste-rika-Irena-Murinova/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Antibioticka-rezistence-roste-rika-Irena-Murinova/?lang=cs-cz
https://www.zdravezpravy.cz/2024/05/02/farmaceuti-v-hradci-kralove-rozjeli-oncopharm-za-75-milionu/
https://abecedazahrady.dama.cz/clanek/botanicke-zahrady-cr-botanicke-zahrady-do-kterych-se-vydat-a-nac-se-tam-zamerit#v%C3%BDchodn%C3%AD%20%C4%8Cechy


 

 

o Dne 25. 4. 2024 byla vyhlášena zakázka malého rozsahu na dodávku kapalného helia. 

Helium bude dodáno ve dvou termínech – v květnu a v srpnu. Termín pro podání nabídek 

je do 2. 5. 2024.  

o Dne 2. 5. 2024 byl vyhlášen DNS na dodávku dvou malých laboratorních přístrojů. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 81 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek je do 

16. 5. 2024. 

o Dne 18. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ1_28 Student (Ph.D.), výše 

úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 18. 5. 2024. 

o Dne 18. 4. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ1_89 Technický pracovník, 

výše úvazku 0,2 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 18. 5. 2024. 

o Průběžně jsou vyhlašovány výběrové řízení na obsazení nenominovaných výzkumných 

pozici projektu NETPHARM s předpokládaným nástupem od 1. 7. 2024, viz úřední deska 

FaF UK. 

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 29. 4. 2024 se uskutečnilo zahajovací setkání projektu za účasti zástupců partnerských 

institucí (LF HK, FN HK, GENERI BIOTECH s.r.o.). Byla zveřejněna tisková zpráva k zahájení 

projektu. 

o Dne 30. 4. 2023 byly na MŠMT doloženy povinné přílohy před vydáním Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace, ve spolupráci s partnerskými institucemi. Partnerská smlouva je 

v přípravě. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o Dne 30. 4. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému 

s názvem Laboratorní přístroje (DDHM) 02/2024 na výběr dodavatele 20 ks mikroskopů. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 5. 2024 v 10:00 hodin. Předpokládaná hodnota 

480 000 Kč bez DPH. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Dle porady tajemníků nebude UK DPH hrazené z jiného dotačního projektu v roce 2023 

u FÚ nárokovat. V r. 2024 nepůjde DPH do nákladů Cooperatia, jako tomu bylo 

v předešlých letech. O vratku DPH se bude žádat pololetně, podklady k vypořádání za 

I. pololetí r. 2024 je třeba připravit a odeslat na RUK do 22. 7. 2024. 

o Dynamický nákupní systém – v procesu VZ na Chemikálie 06/2024, 2 části, dále VZ na 

Laboratorní materiál 03/2024, 2 části a VZ na Laboratorní přístroje 01/2024. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling). Dne 29. 4. 2024 proběhlo 7. koordinační setkání NPO 

Transformace pro VŠ na UK s rektorátem UK ohledně financování roku 2024, žádostí 

o změny, vypořádání příspěvku, termínů pro doložení indikátorů a výstupů projektu, 

závěrečné zprávy. 

Ostatní 

• 4EU+ 

o Akademický minigrant hlavního řešitele doc. Červeného je ve fázi podpisu smlouvy. 

o Představení 4EU+ Grant Support Service (GSS) a pomoc při hledání partnerů pro vědeckou 

spolupráci – služby grantové podpory GSS si kladou za cíl pomáhat akademickým 

pracovníkům při výběru relevantních seed funding výzev v rámci Aliance a zejména při 



 

 

hledání dalších příležitostí pro financování a poskytnout pomoc při hledání partnerů pro 

výzkum a spolupráci v rámci celé Aliance. Zveřejněno na intranetu 30. 4. 2024. 

• Dotační program Královéhradeckého kraje 

o Vyhlášen program Podpora talentovaných vědeckých pracovníků Královéhradeckého kraje, 

který poskytuje podporu ve formě stipendia pro 5 studentů doktorského studia. Fakulta 

může podat max. 3 žádosti (1 žádost = 1 student). Týká se studentů, kteří v ak. roce 

2024/2025 budou ve 2. ročníku doktorského studia v českém studijním programu. Fakulta 

provede výběr z navržených kandidátů a následně připraví projekty k žádosti. Lhůta pro 

podání žádostí přes dotační portál KHK je od 27. 5. 2024 (8:00) do 6. 6. 2024 (14:00). Doba 

realizace projektů je od září 2024 do srpna 2027. Podpora vítězného studenta spočívá ve 

výplatě stipendia ve výši 7 tis. Kč/měsíc po dobu max. 3 let. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková a prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vypsání výběrového řízení na pozici manažera/manažerky provozně technického pracoviště 

Lékařské a Farmaceutické fakulty - Vyhlášení výběrového řízení na pozici Manažer provozně 

technického pracoviště Lékařské a Farmaceutic | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy 

(cuni.cz)). 

• Vypsání výběrového řízení na pozici pečující osoby dětské skupiny (chůva) - Výběrové řízení: 

Pečující osoba dětské skupiny (chůva) | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz). 

Výběrové řízení se uskuteční dne 27. 5. 2024 v 9:00 hod.  ve velké zasedací místnosti děkanátu. 

Komise výběrového řízení: 

Oddělení předseda     

Dětská 
skupina 

prof. PharmDr. 
Tomáš Šimůnek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Kateřina 
Picková 

Ludmila 
Melzerová, 
DiS. 

Ing. Lenka 
Vlčková 

Mgr. et Mgr. 
Martin Skutil, 
Ph.D. (PedF 
UHK) 

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Požární preventivní prohlídka   

Pravidelná požární preventivní prohlídka PO na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci 

Králové proběhla dne 23. 4. 2024. 

Doporučení: 

https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Uredni-deska/Vyberova-rizeni/Vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-pozici-Manazer-prov/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Uredni-deska/Vyberova-rizeni/Vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-pozici-Manazer-prov/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Uredni-deska/Vyberova-rizeni/Vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-pozici-Manazer-prov/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Uredni-deska/Vyberova-rizeni/Vyberove-rizeni-PECUJICI-OSOBA-DETSKE-SKUPINY-(CH/
https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Uredni-deska/Vyberova-rizeni/Vyberove-rizeni-PECUJICI-OSOBA-DETSKE-SKUPINY-(CH/


 

 

o Zajistit v laboratořích vyvěšení Provozního řádu chemických laboratoří v anglickém jazyce, 

kde je pohyb cizojazyčných zaměstnanců a studentů 

• Nový dodavatel zemního plynu a elektřiny pro UK. Univerzita Karlova vysoutěžila na komoditní 

burze nové dodavatele zemního plynu a elektřiny pro roky 2025-2026. Pražská plynárenská a.s. 

byla vybrána jako nový dodavatel zemního plynu v rámci Univerzity Karlovy. Dodávku elektřiny 

v napěťové hladině vysokého napětí (areál A. Heyrovského) bude zajišťovat firma Powertica 

Energie a.s.  

• Analýza spotřeb energií za rok 2023. V roce 2023 byly spotřeby jednotlivých energií nižší než 

v předchozích letech kromě spotřeby elektřiny, který má od roku 2021 víceméně konstantní 

průběh. Z hlediska spotřeby centrálně dodávaného tepla byla letošní topná sezóna úspornější o cca 

10 % oproti předchozímu roku, spotřeba plynu (topení ZLR a Zámostí) byla nižší o cca 19 % (ZLR) a 

9 % (Zámostí).  

Oddělení CIT 

• Dne 14. 5. 2024 bude od 8:00 h probíhat aktualizace tiskového serveru a tiskové služby budou 

nejméně 3 hodiny nedostupné. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily dr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Návrh OD Příspěvky ze sociálního fondu 

• Změny OD plynou z legislativních úprav (vládní konsolidační balíček) a navazujících aktualizacích 

univerzitních předpisů (Pravidla hospodaření UK a OR č. 19/2024 Příspěvky ze sociálního fondu a z 

dalších zdrojů na benefity pro zaměstnance Univerzity Karlovy).  

• Zásadní změnou je snížení příspěvku, ze kterého se dílčí sociální fond fakulty tvoří, a to ze 2 % 

objemu nákladů fakulty zúčtovaných na mzdy, náhrady mzdy a odměny za pracovní pohotovost 

v předchozím ročním účetním období na polovinu, tj. 1 %. Současně s tím se zavádí povinnost 

alespoň polovinu sociálního fondu použít na příspěvky na některý z produktů spoření na stáří. 

• Fakulta tak bude nadále poskytovat příspěvek na penzijní připojištění anebo soukromé životní 

pojištění, nově se umožňuje i příspěvek na doplňkové penzijní spoření anebo dlouhodobý investiční 

produkt. Oproti podmínkám daným OR bude rozšířen okruh zaměstnanců, kterým bude 

poskytován příspěvek, a to na všechny zaměstnance s úvazkem 0,5 (v OR – úvazek 1,0), jejichž 

pracovní poměr trvá nepřetržitě alespoň 3 roky.  

• Nadále bude poskytován příspěvek na stravování v cizím stravovacím zařízení formou 

stravenkového paušálu, z důvodů uvedených legislativních změn se přistoupilo ke snížení ze 

současných 55,- Kč na 44,- Kč.  

• Příspěvek na úroky z úvěru již poskytován nebude. 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 

• Ve smyslu § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách byla zpracována Výroční 

zpráva o hospodaření (VZH) za rok 2023. 

• VZH bude následně předána k projednání a schválení AS FaF UK. 



 

 

Pronájem mikrotrubičky – chráničky optického vlákna  

• Záměr pronajmout nemovitosti (mikrotrubičky pro optické kabely propojující budovy 

v Ak. Heyrovského a kampus M1) společnosti Magnalink a.s., tj. uzavření nájemní smlouvy 

s podmínkami: nájemné 1 000 Kč měsíčně, doba nájemního vztahu 5 let. Jelikož se jedná 

o samostatnou nemovitou věc, ke smlouvě se vyjadřuje AS FaF UK, do budoucna se předpokládá 

prodloužení nájemního vztahu, ke kterému je potřeba i stanovisko AS UK.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 23. 4. 2024 

• Novela OR k veřejným zakázkám – nové limity zakázek malého rozsahu, účinnost od 1. 7. 2024:  

Kategorie VZMR VZ na dodávky či služby VZ na stavební práce 

I. kategorie 0 až 300 000 0 až 600 000 

II. kategorie 300 000,01 až 1 000 000 600 000,01 až 3 000 000 

III. kategorie 1 000 000,01 až 2 000 000 
2 000 000,01 až 6 000 000 

3 000 000,01 až 6 000 000 

 

• Na UK je zpracován aktuální Plán krizové připravenosti, na jeho základě jsou fakulty/součásti 

povinny aktualizovat do konce roku 2024 své Plány krizové připravenosti. 

• Změna Vnitřního mzdového předpisu UK, hlavním cílem je sjednotit tarifní tabulky. Příslib 

dodatečných prostředků MŠMT poskytnutých v r. 2024, pokud UK předloží do 30. 9. 2024 Vnitřní 

mzdový předpis UK zavádějící jednotné tarify k registraci.  

• Návrh nového VMP byl předložen AS 19. 4., s odborovými organizacemi bude projednáno 

duben/květen 2024. Předložení k registraci MŠMT – červen 2024 (odhad). Navrhovaná účinnost 

změny od 1. 7. 2024, s přechodným ustanovením na sladění mezd s předpisem nejpozději do 

1. 7. 2025, v případě snižování tarifů nejpozději do 1. 1. 2026. 

• Návrh provozního a kapitálového rozpočtu UK na rok 2024 a střednědobý výhled UK na roky 2025 

a 2026. UK předpokládá HV pro rok 2024 ve výši 35 mil. Kč za DČ a v HČ se očekává HV neutrální. 

V oblasti investic je předpoklad o 1,8 mld. Kč vyšší oproti roku 2023 – záměr je podložen zdroji 

MŠMT – financování M2 a Biocentra Kampusu Albertov.  

• Návrh nastavení financování velkých investičních akcí zařazených do NPO – komponenty 3.2 – 

Nástroje pro zajištění kofinancování investičních akcí:  

o Vnitrouniverzitní půjčky 

o Kontokorentní úvěr u KB 

o Provozní úvěry u bank 

o Investiční úvěry u bank 

• Aktualizace „Strategie odpovědného veřejného zadávání Univerzity Karlovy“ - RUK po třech letech 

vyhodnotil průběh a výsledky „Strategie odpovědného veřejného zadávání Univerzity Karlovy“ 

/dále také jen jako „Strategie“/s těmito závěry: konkrétní úkoly Strategie byly splněny, cíle 

Strategie se podařilo naplnit do určité míry. UK by měla pokračovat v trendech, které byly 

v posledních 3 letech nastaveny, s důrazem na prohloubení interní spolupráce, podporou snah 

o využívání odpovědného zadávání ze strany vedení fakult a využívání prvků odpovědného 

zadávání zejména tam, kde je zavedena dobrá praxe a vytvořeny použitelné zdroje.  



 

 

• Na základě zhodnocení výsledků Strategie RUK aktualizoval „Strategii odpovědného veřejného 

zadávání Univerzity Karlovy“ formou PDF dokumentu, který jsme zveřejnili na intranetu FaF UK: 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Spravni-oddeleni/Verejne-zakazky/. 

Schválené dotace  

• Královéhradecký kraj schválil dotaci ve výši 63 000 Kč na vizuálně-edukační prvky v expozici 

Českého farmaceutického muzea a Ministerstvo kultury ČR dotaci 140 000 Kč na restaurování 

vzácných tisků z fondu Českého farmaceutického muzea.  

• Obě dotace budou poskytnuty mimo režim de minimis. 

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 04/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

04/2024, dne 22. 4. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku, a to od 

společnosti ROCHE s.r.o. Nabídková cena: 208 845 Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena v měsíci 

květnu 2024. 

V přípravě: 

• Veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie s názvem: Svoz a likvidace nebezpečného odpadu pro 

FAF UK. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie s názvem: Dodávka propagačních předmětů pro FaF 

UK. 

Interní audit UK 

• Interní audit UK zahájil z pověření paní rektorky Mapování rizik na celé UK, na FaF UK se uskuteční 

osobní setkání 28. 5. 2024. 

• V souladu s plánem interního auditu UK pro r. 2024 jsme byli požádáni o výpis nákladů na školení 

v ekonomické oblasti za r. 2023 ve struktuře „účastník-název školení-náklady-cestovné-datum“, 

termín do 30. 6. 2024. 

Ekonomické informace 

• Fakulta obdržela účelovou podporu SVV a GAUK a dofinancování příspěvku ve všech ukazatelích za 

období 1-4/2024. 

• Fakulty obdržely informaci EMPO č. 41/2024 – vrácení daně v rámci zahraniční pomoci – projekty 

NPO Exceles. 

• Firma Tereos ukončuje k 31. 8. 2024 výdej lihu z lihovaru Kolín. Dle informace celního oddělení je 

nutné upravit povolení k užívání výrobků osvobozených od spotřební daně. Vše proběhne 

centrálně přes RUK. Přechod bude směrován do lihovaru v Chrudimi.  

 

 

Hradec Králové 15. 5. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Spravni-oddeleni/Verejne-zakazky/

